Betriebsanleitung
Wandsäge EX
Index 005
10989045 de / 10.05.2010
Seite �
TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfäffikon

EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung Wandsäge
Typenbezeichnung EX
Konstruktionsjahr 2004
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Richtlinien und
Normen übereinstimmt:
Angewandte Richtilinie
Maschinenrichtlinien 2006/42/EG
EG-EMV Richtlinien 89/336/EG
EG-Niederspannungs-Richtlinien 73/23/EG
EN 2002/96/EG Elektro- und Elektronik Altgeräte
Angewandte Normen
EN 12100-1
EN 12100-2
Sicherheit von Maschinen-Grundbegriffen, allgemeine Gestal-
tungsgrundsätze.
EN 294 Sicherheit von Maschinen-Sicherheitsabständen gegen das Errei-
chen von Gefahrenstellen mit den oberen Gliedmassen.
EN 349 Sicherheit von Maschinen-Sicherheitsabständen zur Vermeidung
des Quetschens von Körperteilen.
EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen in elektrischen Ausführungen
EN 61000-4-4
EN 61000-4-5
EN 61000-6-2
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)